17,027,136.00元。公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理本次归属的第二类限制性股票登记手续。本次归

属的第二类限制性股票于2024年2月5日上市流通。

2024年5月15日，根据《上市公司股权激励管理办法》《激励计划》及《2022年限制性股票激励计划实施考核管理办法》

等相关规定及公司2022年第二次临时股东大会的授权，公司对因激励对象离职、2023年度公司层面的绩效考核要求未达成尚

未归属的限制性股票合计129.15 万股授予作废。

（三）股份支付的修改、终止情况

无

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司 2024 年财务报告

111

十六、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

截止资产负债表日，公司不存在需披露的重要承诺。

2、或有事项

（1）资产负债表日存在的重要或有事项

截至资产负债表日，公司不存在需披露的或有事项。

（2）公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

3、其他

无

十七、资产负债表日后事项

1、资产负债表日后利润分配情况

公司截至 2024 年 12 月 31 日可供股东分配的利润为 211,437,743.68 元。公司第三届董事会第八次会议通过股利分配预

案，拟以分红方案实施时股权登记日登记在册的全体股东股数（剔除回购专用证券账户中已回购股份 598,900 股）为基

数，向登记在册全体股东每 10 股派现金红利 3.30 元（含税）。董事会审议利润分配方案后至实施前，公司股本如发生变

动，将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。该利润分配预案尚需经 2024 年度股东大会审议通过后实施。

截至 2025 年 4 月 27 日，公司不存在其他需披露的资产负债表日后事项。

十八、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

（一） 前期差错更正

1、追溯重述法

单位：元

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司 2024 年财务报告

112

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

基于谨慎性原则，公司根据《企

业会计准则第14号——收入》、

《监管规则适用指引会计类第1

号》对数字营销业务的收入确认

中涉及“总额法”和“净额法”的适

用性进行了自查。为了客观、公

允地反映公司财务状况和经营成

果，经过审慎研究，公司将2022

年度、2023年度财务报表中数字

营销业务部分收入确认方法由

“总额法”调整为“净额法”

公司第三届董事会第八次

会议审议通过

营业收入 -352,323,355.65

营业成本 -352,323,355.65

2、分年度影响数

（1）对2022年度合并利润表的影响

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,936,915,079.88 -198,996,736.47 1,737,918,343.41

营业成本 1,802,166,899.72 -198,996,736.47 1,603,170,163.25

（2）对2023年度合并利润表的影响

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,635,204,976.38 -153,326,619.18 1,481,878,357.20

营业成本 1,536,551,937.00 -153,326,619.18 1,383,225,317.82

鉴于上述事实情况，公司采用追溯重述法对2022年度、2023年度财务报表的相关项目进行了更正，并聘请的华兴会计

师事务所（特殊普通合伙）就2022年度、2023年度财务报表更正事项出具了专项说明《关于无锡线上线下通讯信息技术股份

有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（华兴专字[2025]25000320055号）。

本次调整涉及公司的营业收入及营业成本金额，不影响公司财务报表中的利润总额、净利润、归属于上市公司股东的

净利润、总资产、净资产以及经营活动产生的现金流量净额等指标，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改

变。

（2）未来适用法

无

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司 2024 年财务报告

113

2、债务重组

无

3、资产置换

（1）非货币性资产交换

无

（2）其他资产置换

无

4、年金计划

无

5、终止经营

无

6、分部信息

（1）报告分部的确定依据与会计政策

1. 报告分部的确定依据与会计政策

本公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定业务分部。本公司的业务分部是指同时满足下列条件的

组成部分：

（1） 该组成部分能够在日常活动中产生收入、发生费用；

（2） 管理层能够定期评价该组成部分的经营成果，以决定向其配置资源、评价其业绩；

（3） 能够取得该组成部分的财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信息。

本公司以业务分部为基础确定报告分部，满足下列条件之一的业务分部确定为报告分部：

（1） 该经营分部的分部收入占所有分部收入合计的10%或者以上；

（2） 该分部的分部利润（亏损）的绝对额，占所有盈利分部利润合计额或者所有亏损分部亏损合计额的绝对额两

者中较大者的10%或者以上；

（3） 该分部的分部资产占所有分部资产合计额的10%或者以上。

按上述会计政策确定的报告分部的经营分部的对外交易收入合计额占合并总收入的比重未达到75%时，增加报告分部

的数量，按下述规定将其他未作为报告分部的经营分部纳入报告分部的范围，直到该比重达到75%：

（1） 将管理层认为披露该经营分部信息对会计信息使用者有用的经营分部确定为报告分部；

（2） 将该经营分部与一个或一个以上的具有相似经济特征、满足经营分部合并条件的其他经营分部合并，作为一

个报告分部。

分部间转移价格参照市场价格确定，与各分部共同使用的资产、相关的费用按照收入比例在不同的分部之间分配。

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司 2024 年财务报告

114

（2） 报告分部的财务信息

单位：元

项目 移动信息服务 数字营销服务 其他 分部间抵销 合  计

对外交易收入 712,907,478.61 408,720,244.65   13,972,571.55  1,135,600,294.81

分部间交易收

入

资产减值损失   -8,522,163.30   -8,522,163.30

信用减值损失 694,412.76 -9,292,981.26 -535,429.28   -9,133,997.78

折旧费和摊销

费
8,004,238.41 709,124.61 106,800.73   8,820,163.75

利润总额 34,259,221.80 15,212,860.28 -11,834,127.33   37,637,954.75

所得税费用 4,083,133.16 2,476,537.78 -2,681,569.28   3,878,101.66

净利润 30,176,088.64 12,736,322.50 -9,152,558.05   33,759,853.09

资产总额 1,619,609,143.90 319,007,084.17 7,607,514.19 -502,613,916.75 1,443,609,825.51

负债总额 355,335,256.69 278,156,914.67 13,160,730.78 -385,446,591.97 261,206,310.17

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

无

（4）其他说明

无

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

无

8、其他

无

十九、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

单位：元

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司 2024 年财务报告

115

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 152,456,146.56 146,043,833.91

1 至 2 年 2,770,167.08 5,905,124.39

2 至 3 年 601,049.04 4,124,704.29

3 年以上 8,446,920.59 6,987,644.65

3 至 4 年 4,124,704.29  6,883,556.88

4 至 5 年  4,218,128.53   104,087.77

5 年以上  104,087.77

小计 164,274,283.27   163,061,307.24

减：坏账准备 11,923,385.99 11,212,444.96

合计 152,350,897.28 151,848,862.28

（2）按坏账计提方法分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备